העוררת: **העוררת בערר מס' הר/85090/17 המשיבה בערר מס' הר/85095/17**
שרה קרול רפיח
ע"י ב"כ עו"ד אייל קוצ'ינסקי

המשיבה: **העוררת בערר מס' הר/85095/17 והמשיבה בערר מס' הר/85090/17**
הוועדה המקומית לתכנון ובניה הרצליה והמועצה המקומית כפר שמריהו
ע"י ב"כ עו"ד דן שוץ /או שירי לוי

חקיקה שאוזכרה:
חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' בתוספת השלישית, 1, 4(5), 4(7)

מיני-רציו:

\* ועדת הערר לתכנון ובנייה דחתה את עמדת השמאי המכריע, בעניין חישוב השבחה, שלפיה בחינת ההשבחה על בסיס מידע מאוחר שלא היה קיים במועד תחילתה של התכנית, תבטא את ההתעשרות שממנה נהנה הפרט באופן נאמן.

זאת כפי שנקבע בהלכת פמיני, ובהלכות נוספות הקובעות כי ההשבחה בוחנת עליית שווי אובייקטיבי בשוק, למועד הקובע של תחילת התכנית (ראו: רע"א 147/14 הוועדה המקומית לתכנון ובניה תל אביב-יפו נ' סוניה אברמוביץ (פורסם בנבו, 31.12.2014)).

נבאר עמדתנו:

השבחה מוגדרת כעליית שווים של מקרקעין בעקבות אחד מאירועי ההשבחה המנויים בתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965 (סעיף 1 לתוספת) – בענייננו: תכנית. ההשבחה נבחנת למועד תחילתם של אירועים אלה:

**”השומה תיערך ליום תחילת התכנית, או ליום אישור ההקלה או השימוש החורג, לפי הענין, בהתחשב בעליית ערך המקרקעין וכאילו נמכרו בשוק חפשי.”**

(סעיף 4(7) לתוספת).

כך גם לא סברנו כי התנהלות הועדה המקומית צריכה להכריע את העניין.

על רקע זה אנו מקבלים את ערר הועדה המקומית ומבקשים מהשמאי המכריע לתקן את השומה המכרעת באופן שישקף את החלטתנו הנ"ל בעניין נבזלין.

התוצאה היא ששני העררים מתקבלים. בנסיבות העניין לא מצאנו לנכון לפסוק הוצאות.

ההחלטה התקבלה פה אחד ביום: ג' סיון תש"פ, התש"פ, 26 במאי 2020.

גילת אייל, עו"ד
יו"ר ועדת ערר
לפיצויים והיטלי השבחה
מחוז תל-אביב

אילנית מלניק דבי
מזכירת ועדת ערר
מחוז תל-אביב

לראש ההחלטה

עררים מס': הר/85090/17 - הר/85095/17